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利用時間・料金についてのご案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

 

対象年齢 満３歳～５歳児（小学校就学前まで） 

定員 １号認定 1５名 

 

教育・保育を 

提供する日 

開園日 ： 月曜日～金曜日 

※行事以外の土曜日は基本的にお休みとさせて頂きますが、預かり保育も対

応致します（別途料金がかかります）。詳細は利用料金表をご参照ください。

（希望保育中の土曜日はお休みとなります） 

 

休園日 ： 土曜日・日曜日・国民の休日及び年末年始（12／29～1／3） 

※教育標準時間認定（１号認定）のお子様は、土曜日・夏・冬・春休み 

（希望保育期間）は休園となります。 

 

1 号認定の夏・冬・春休み期間の目安は下記の通りです 

  夏休み… お盆期間から前後約２週間 

  冬休み… クリスマス頃～1／６までの約２週間 

  春休み…  修了式～４／２までの約２週間 

 ※カレンダーにより、毎年休みは変動します。 

教育・保育を 

提供する時間 

教育標準時間認定 

月～金 

8 時 30 分～16時 30 分 

（8 時間） 

 

※教育標準時間認定（1 号認定）の方は下記の保育を

ご利用された場合は利用料金と就労証明書等の提

出が必要です。（利用料金については利用料金表を

ご参照ください） 

◆ 7 時 00 分～ 8 時 30 分〈前長時間保育〉 

◆16 時 30 分～18 時 00 分〈後長時間保育〉 

◆18 時 00 分～19 時 00 分〈延長保育〉 

◆ 8 時 30 分～14 時 30 分〈土曜保育〉 

◆14 時 30 分～17 時 00 分〈土曜長時間〉 

 

利用者負担額 

（保育料・授業料） 

令和元年 10 月より保育料無償化 

※就労理由の時間による預かり料金は利用料金表参照 

給食費(主食・副食) 

（2 号認定のみ） 

3 歳以上児：(月～金)月額 5,500 円  (月～土)月額 6,600 円  

※3 号認定(0～2歳児)の給食費は、利用者負担額(保育料・授業料)に含む。 

教育教材充実費 0 歳児…100 円/月 1 歳児… 200 円/月 2 歳児…500 円/月 3・4・5 歳児…1,000 円/月 

その他料金 父母の会費…500 円 （年長児のみアルバム代等積立金あり） 

用品・制服等 

(入園・進級時に購入) 

用品 
0 歳児…約 4,500 円  1 歳児…約 5,000 円  2 歳児…約 7,000 円 

3 歳児…約 11,000 円 4 歳児…約 13,000 円 5 歳児…約 14,000 円 

制服等 
赤白帽子…2 歳児以上 制服…3 歳児以上 

※一式購入の場合、25,000 円程度となります。 

 

 

１号認定の皆様へのご案内 



 

 

教育・保育を 

提供する日 

開園日 ： 月曜日～土曜日 

休園日 ： 日曜日・国民の休日及び年末年始（12／29～1／3） 

※2 号・3 号認定の方は、日曜日・国民の休日及び年末年始（12／29～ 

1／3）は休園ですが、その他の休園は基本的にはありません。 

 ※夏・冬・春の期間に希望保育があります。希望保育は申し込み制で、ご両

親ならびに保護者が就労の方のみご利用頂けます。申し込みの際は就労証明

書の提出が必要となります。 

 

 

 

 

 

 

 

教育・保育を 

提供する時間 

保育短時間認定 

8 時 30 分～16時 30 分 

（8 時間） 

 

※保育短時間認定の方は下記の時間を利用された場合は、 

利用料金と就労証明書等の書類提出が必要となります。 

（利用料金については裏面をご参照ください） 

◆ 7 時 00 分～ 8 時 30 分〈前長時間保育〉 

◆16 時 30 分～18 時 00 分〈後長時間保育〉 

◆18 時 00 分～19 時 00 分〈延長保育〉 

保育標準時間認定 

7 時 00 分～18時 00 分 

（11 時間） 

 

※下記時間帯は延長保育となります。延長保育をご利用の

方は利用料金と就労証明書等の書類提出が必要となりま

す。（利用料金については裏面をご参照ください） 

  ◆18 時～19 時〈延長保育〉 

土曜日開園時間 

7 時 00 分～17時 00 分 

（10 時間） 

 

※土曜日保育は申し込み制で、ご両親ならびに保護者が就

労の方のみご利用頂けます。申し込みの際は就労証明書

の提出が必要となります。 

≪短時間認定の方≫ 

※土曜日についても、下記時間帯は長時間保育となります。 

 長時間保育をご利用の方は利用料金が必要となります。 

 （利用料金については利用料金表をご参照ください）。 

◆ 7 時 00 分～ 8 時 30 分〈前長時間保育〉 

◆14 時 30 分～17 時 00 分〈土曜長時間〉 

 

利用者負担額 

（保育料・授業料） 

０～２歳児は、津島市の利用者負担額による。（なお、津島市以外の方は各市町村による） 

※就労理由の時間による預かり料金は利用料金表参照 

給食費(主食・副食) 

（2 号認定のみ） 

3 歳以上児：(月～金)月額 5,500 円  (月～土)月額 6,600 円  

※3 号認定(0～2歳児)の給食費は、利用者負担額(保育料・授業料)に含む。 

教育教材充実費 0 歳児…100 円/月 1 歳児… 200 円/月 2 歳児…500 円/月 3・4・5 歳児…1,000 円/月 

その他料金 父母の会費…500 円 （年長児のみアルバム代等積立金あり） 

用品・制服等 

(入園・進級時に購入) 

用品 
0 歳児…約 4,500 円  1 歳児…約 5,000 円  2 歳児…約 7,000 円 

3 歳児…約 11,000 円 4 歳児…約 13,000 円 5 歳児…約 14,000 円 

制服等 
赤白帽子…2 歳児以上 制服…3 歳児以上 

※一式購入の場合、25,000 円程度となります。 

対象年齢 0 歳児（生後 43 日）～５歳児（小学校就学前まで） 

定員 80 名 

２号・３号認定の皆様へのご案内 



 

 

 

 

認定 教育標準時間認定 

（1 号） 

保育短時間認定 

（2・3 号） 

保育標準時間認定 

（2・3 号） 

時間帯 都度料金 上限料金 都度料金 上限料金 都度料金 

平日 

7時00分～8時30分 

〈前長時間保育〉 
500 円/回 2,000 円/月 500 円/回 2,000 円/月 

 

 

 

   16時30分～18時00分 

〈後長時間保育〉 
500 円/回 2,000 円/月 500 円/回 2,000 円/月 

18時00分～19時00分 

〈延長保育〉 
500 円/回  2,000 円/月 2,000 円/月 

平日(春季休業、夏季休業及び冬季休業の期間) 

7時00分～8時30分 

〈前長時間保育〉 
500 円/回 2,000 円/月 500 円/回 2,000 円/月 

 8 時 30 分～16時 30 分 1,500 円/日  

16時30分～18時00分 

〈後長時間保育〉 
500 円/回 2,000 円/月 500 円/回 2,000 円/月 

18時00分～19時00分 

〈延長保育〉 
500 円/回  2,000 円/月 2,000 円/月 

土曜日 

7時00分～8時30分 

〈前長時間保育〉 
500 円/回 2,000 円/月 500 円/回 2,000 円/月 

 8 時 30 分～14時 30 分 1,500 円/日  

14時30分～17時00分 

〈土曜長時間〉 
500 円/回 2,000 円/月 500 円/回 2,000 円/月 

 

 

利用料金表 

保育は平日 19 時 00 分、土曜日 17 時 00 分が最終時間です。時間を超えた場合は料金徴収をいたします。 

時間厳守でお迎えをお願いいたします。 ※ 30 分につき 1,000 円（上限なし） 


